АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-
   ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 14.01.2015 № 11

          с. Ершичи

 Ершичского района

 Смоленской области

Об утверждении Плана мероприятий

Администрация муниципального образования – Ершичский район Смоленской
области п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по подготовке и проведению

празднования 70-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945
годов.

Глава Администрации
муниципального образования-
Ершичский район Смоленской области                                                   В. В. Евтихов

 2

             Отп. 1 экз.- в дело                                      Разослать:

            Исп.Н. Н. Генделева                                      отделам Администрации,

            Тел. 2-16-65                                                  финансовому управлению.

            _______________

                                     Визы: И. И. Напреева _____________   ______________

                                               М. М. Бугаев      _____________   _____________

 3

               Утвержден
                                 постановлением Администрации
                                                                                               муниципального образования –
                                                                                               Ершичский район
                                                                                               Смоленской области
                                                                              от 14.01.2015 № 11

П Л А Н   МЕРОПРИЯТИЙ

АДМИНИСТРАЦИИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ –

ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОН  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПО    ПРАЗДНОВАНИЮ  70-ЛЕТИЯ   ПОБЕДЫ  В  ВОВ  1941-1945  ГОДОВ.

№

п/п

Наименование мероприятий         Срок

исполнения

  Исполнители

1. Благоустройство и ремонт

расположенных на территории района

воинских памятников, захоронений.

В течение 2014-15

г.г.

Главы поселений

2. Урок исторической памяти для

старшеклассников, посвященный 70-

летию Победы в ВОВ 1941-1945 г.г.

5.05.2015 г. Историко-

краеведческий

музей Центра

досуга

3. Торжественные митинги, возложения

венков, цветов к памятникам,

воинским захоронениям.

8-9.05.2015 г.

Сельские

поселения, СДК,

клубы,

библиотеки

4. Концерт «Этот день мы приближали,

как могли».

 8.05.2015 г. Центр досуга

5. Огонёк для ветеранов Отечественной

войны, воинов-интернационалистов.

8.05.2015 г. Центр досуга

6. Народное гуляние, посвященное

празднованию 70-летия  Победы в

ВОВ 1941-1945 г.г.:

- работа «Подворий» сельских

поселений;

- выставка работ учащихся ДШИ

«Дети рисуют войну»;

- концерт коллективов художественной

самодеятельности района;

- «солдатская» каша;

- на протяжении дня работа детских

аттракционов.

Тематические вечера, концерты,

огоньки пройдут во всех СДК, клубах,

библиотеках

9.05.2015 г.

с 5 по 9. 05.2015 г.

Центр досуга,

директора СДК,

зав. клубами,

зав.сельскими

библиотеками

Директора СДК,

зав. клубами,

зав.сельскими

 4

библиотеками

7. По всем сельским поселениям

организовать и провести  акцию

«Бессмертный полк».

8-9.05.2014 -2015 г.г.

Сельские

поселения, СДК,

клубы,

библиотеки

8. Торжественные проводы в Российскую

армию.

октябрь 2014 г.,

апрель 2015 г.

Военкомат,

Центр досуга

9.

Районная акция « Свеча Памяти»

22 июня 2015 г.

Центр досуга

10.

Создание и обновление музейных

экспозиций, посвященных 70-летию

Победы

В течение 2014-15г.г  Зав.отделом по

возрождению

традиционной

народн. культуры

  11.

Районный фестиваль патриотической

песни «Мы правнуки славной

Победы!»

февраль 2015 г.

Зав.отделом

культурно-

досуговой

деятельности

12. Комплекс спортивных  мероприятий,

посвящённых Дню Победы:

- открытый турнир МО – Ершичский

район Смоленской области по мини-

футболу;

- открытый турнир МО – Ершичский

район Смоленской области по

волейболу среди женских команд;

- соревнования по бегу (со стрельбой)-

биатлон;

- кросс среди учащихся

общеобразовательных школ района.

5-8 мая 2015 г.

5 мая 2015 г.

6 мая 2015 г.

7 мая 2015 г.

8 мая 2015 г.

Ст.менеджер

отдела по

культуре

13. Краеведческий урок «Была война в

родном краю» с уч-ся Ершичской

средней школы

 6 мая 2015 года Ершичская ЦБС,

детск./ отделение

Ершичской ЦБС

14. Литературно-музыкальная композиция

«Песням тех военных лет, поверьте…»

7 мая 2015 года

Ершичская ЦБС,

поэтический клуб

«Вдохновение»

15.

Выпуск и распространение  буклета

по истории Ершичского р-на в годы

ВОВ «Нам жить и помнить»

8 мая 2015 года

Ершичская ЦБС